
' . 

Na amandmane (dva) poslanika Toncija Janovic i Drazena Petrita na Predlog zakona o izmjeni i 

dopuni Zakona o porezu na nepokretnosti, koji je Vladi Cme Gore dostavila Skup�tina Crne Gore, 

Ministarstvo finansija, daje sljedece 

MIS L) E NJ E 

Predlozenim amandmanom fl) predvida se da se prije llana 1 Predloga zakona o izmjeni i dopuni 

Zakona o porezu na nepokretnosti izvr�i izmjena flana 1 postojeteg zakona, na nalin da se defini�e da se 

ovim zakonom uvodi obaveza platanja poreza na nepokretnosti, te da blifo kriterijume za utvrdivanje 

poreza na nepokretnosti propisuje nadlefol organ jedinice lokalne samouprave u skladu sa ovim 

zakonom. 

U odnosu na predlozeni amandman, ukazujemo da se Zakonom o porezu na nepokretnosli uvodi 

obaveza placanja poreza na nepokretnosti, te da nadleini organ! jedinice lokalne samouprave, na osnovu 

istog, propisuju blize kriterijume za utvrdivanje poreza na nepokretnosti. 

lmajuci u vidu prethodno navedeno, istilemo da predlozeni amandman treba prihvatiti. 

Predlozenim amandmanom (II) predvida se izmjena llana 10 Zakona o porezu na nepokretnosti, 

na nalin �to se brge talka 3, koja predvida da stopa poreza na nepokretnosti za neizgradeno gradevinsko 

zemlji�te iznosi od 0,3% do 5%. Poslanlcl ukazuju da predmetna odredba predstavlja prekomjeran teret 

vlasniku neizgradenog gradevlnskog zemljista u odnosu na vlasnika izgradenog zemlji�ta. te mu se na 

ovaj natin povreduje Ustavom zajamleno apsolutno pravo svojine u dijelu ovlaUenja upotrebe stvari. 

U odnosu na predlozeni amandman, ukazujemo da se istim obe-tbjeduje pravifoiji tretman svih 

vlasnika zemljista bez obzira na njihovu izgradenost, u odnosu na postojece rje�enje koje je predstavljalo 

znatajno poresko opterecenje za vlasnlke neizgradenog gradevlnskog zemljista. Takode, predlozenim 

amandmanom osigurava se dosljedna primjena nalela jednakosti pred zakonom, uz po�tovanje Ustavom 

zagarantovanog prava svojine, kao i stvaranje stabilnijeg i predvidljivijeg pravnog okvira za poreske 

obveznike. 

lmajuci u vidu prethodno navedeno, istiremo da predlozeni amandman treba prlhvatiti. 

 




